



ASEGURADORA LA CEIBA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO TÉCNICO
DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014
(EXPRESADO EN QUETZALES)

Productos	VIDA	ACCIDENTES PERSONALES	DAÑOS	ACUMULADO
Primas de Seguro Directo	969,397.54	264,898.22	32,462,591.64	33,696,887.40
Devoluciones	0.00	-610.50	-551,136.49	-551,746.99
Cancelaciones	0.00	-9,090.15	-3,845,154.46	-3,854,244.61
Primas Directas Netas	969,397.54	255,197.57	28,066,300.69	29,290,895.80
Primas por Reaseguro Tomado Local	0.00	0.00	486,355.20	486,355.20
Total de Primas Netas	969,397.54	255,197.57	28,552,655.89	29,777,251.00
Primas por Reaseguro Cedido Proporcional	-458,128.98	-57,138.00	-1,975,519.74	-2,490,786.72
Primas por Reaseguro Cedido No Proporcional	0.00	0.00	-2,530,982.35	-2,530,982.35
Primas Netas de Retencion	511,268.56	198,059.57	24,046,153.80	24,755,481.93
Liberacion de Reservas Tecnicas	0.00	0.00	0.00	0.00
Constitucion de Reservas Tecnicas	-102,427.06	-23,612.37	-5,643,664.50	-5,769,703.93
Primas Netas de Retencion Devengadas	408,841.50	174,447.20	18,402,489.30	18,985,778.00
Costos de Adquisicion y Siniestralidad				
Gastos de Adquisicion	-189,647.51	-36,360.04	-5,881,999.44	-6,108,006.99
Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	0.00	284,300.89	284,300.89
Gastos por Obligaciones Contractuales(siniestros)	-243,015.81	-13,568.30	-11,173,240.13	-11,429,824.24
Participacion de Reaseguro en Salvamentos y Recup	0.00	0.00	0.00	0.00
Recuperaciones por Reaseguro Cedido Proporcional	146,155.90	9,497.83	232,019.65	387,673.38
Recuperaciones por Reaseguro Cedido no proporcional	0.00	0.00	434,349.40	434,349.40
Salvamentos y Recuperaciones	0.00	0.00	959,377.87	959,377.87
Resultado en Operación de Seguro	122,334.08	134,016.69	3,257,297.54	3,513,648.31
Gastos y Productos de Operaciones				
Egresos por Inversiones	-3,640.64	-958.41	-107,231.63	-111,830.69
Gastos de Administracion	-186,696.64	-49,148.60	-5,498,966.87	-5,734,812.11
Derechos de emision de Polizas producto	0.00	13,242.52	1,443,797.54	1,457,040.06
Derechos de emision de Polizas gasto	0.00	-454.50	-133,922.05	-134,376.55
Productos de Inversiones	45,864.77	12,074.07	1,350,901.78	1,408,840.62
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO	-22,138.44	108,771.77	311,876.31	398,509.64
Otros Productos y Gastos				
Otros Productos	166.53	43.84	4,905.03	5,115.40
Otros Gastos	-18,359.36	-4,833.17	-540,756.95	-563,949.48
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-40,331.27	103,982.44	-223,975.61	-160,324.44
Recargos por fraccionamiento de primas	0.00	0.00	468,463.67	468,463.67
Producto de ejercicios anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00
Gtos. De ejercicios anteriores	-12.80	-3.37	-377.00	-393.17
RESULTADO DEL PERÍODO	-40,344.07	103,979.07	244,111.06	307,746.06
I.S.R	-4,343.38	-1,143.41	-127,929.98	-133,416.77
RESULTADO DEL PERÍODO	-44,687.45	102,835.66	116,181.08	174,329.29